
Smlouva o zajištění komplexních preventivních prohlídek pro zaměstnance 

Městského úřadu Napajedla 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi: 

Město Napajedla 

se sídlem Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla 

IČ:  00284220 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  č. ú. 27-140 928 7339/0800 

zastoupeno: Mgr. Robertem Podlasem, starostou města 

dále „objednatel“ 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892,   DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem nemocnice 

dále „poskytovatel“ 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění komplexního preventivního vyšetření zaměstnanců 

Městského úřadu Napajedla. Poskytovatel se zavazuje zajistit podle dále uvedených dohodnutých 

podmínek komplexní preventivní prohlídky (dále jen „prohlídky“) zaměstnanců objednatele a 

objednatel se zavazuje za dále uvedených podmínek uhradit poskytovateli za provedení prohlídek 

sjednanou cenu. 

II. 

Specifikace plnění poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli provedení komplexních preventivních prohlídek 

jeho zaměstnanců v následujícím rozsahu: 

Komplexní vyšetření onkologem, anamnéza + klinické vyšetření 

Vyšetření kůže onkologem 

Laboratorní vyšetření: 

1) krve: krevní obraz, funkce jater, ledvin, štítné žlázy metabolismus cukru, cholesterol a další tuky, 

vyšetření minerálů, základní zánětlivé parametry, elektroforéza bílkovin krevního séra 

2) moče: základní biochemické vyšetření včetně stanovení event. přítomnosti krve v moči 

3) stolice na OK: test na oku skrytou přítomnost krve ve stolici 



Nádorové markery:  

muži (40 let a více): CEA, CA 19-9, PSA,        

muži (mladší 40 let): CEA, Ca 19-9, AFP, HCG  

ženy: CEA, Ca 19-9, Ca 125  

Rentgen hrudníku  

Ultrazvukové vyšetření celého břicha   

Ultrazvukové vyšetření prsů u žen a varlat u mužů 

Závěrečné zhodnocení vyšetřujícím onkologem a vypracování podrobné zprávy, doporučení dalšího 

postupu. 

2. Prohlídky budou probíhat v  předem dohodnutých termínech a vymezeném čase.  

3. Provádění prohlídek zaměstnanců bude poskytováno v sídle poskytovatele.   

III. 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen za jednu prohlídku uhradit cenu ve výši: 

8300,- Kč, slovy: osmtisíctřista korun českých.  

Jedná se o cenu smluvní sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že cenu za poskytnutí prohlídek bude objednatel hradit zpětně za 

předcházející fakturační období, kterým je kalendářní měsíc, na základě faktury vystavené 

poskytovatelem, bezhotovostně na účet poskytovatele. Přílohou každé faktury bude seznam 

provedených prohlídek s datem a jménem zaměstnance, přičemž u každé prohlídky bude podpis 

zaměstnance potvrzující, že prohlídku absolvoval. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní  ode dne jejího 

prokazatelného doručení. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré stanovené náležitosti a 

přílohy, je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit. Ode dne doručení opravené 

faktury běží nová lhůta splatnosti. Faktury budou objednateli zasílány elektronicky na adresu 

podatelna@ohla-zs.cz. 

 

IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje sdělit písemně (lze i e-mailem) objednateli konkrétní termíny pro 

prohlídky včetně konkrétního času nejpozději do 15. dne  měsíce předcházejícího měsíci, v němž 

mají být prohlídky poskytnuty.  

2. Zkumavky na moč poskytovatel nepředává, na krvácení ve stolici obdrží klienti objednatele sadu 

až na místě. 

3. Poskytovatel se zavazuje předat zprávu z prohlídky zaměstnanci dohodnutým způsobem 

nejpozději do 14 pracovních dní od provedení všech vyšetření. 

 

V. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje: 

o dohodnout se zaměstnanci konkrétní termín jejich vyšetření  



o předat zaměstnancům základní informace o prohlídce (příloha č. 1 této 

smlouvy)  

 

2. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli písemně (lze i e-mailem) seznam zaměstnanců 

objednaných na daný termín s následujícími údaji: jméno, příjmení, rodné číslo, zdr. pojišťovna, 

adresa bydliště, dohodnutý způsob předání zprávy z prohlídky (poštou x zaměstnavatelem x 

osobní převzetí na ambulanci), a vždy nejpozději k 20. dni v měsíci předcházejícímu měsíci, 

v němž mají být prohlídky poskytovány.  

3. V případě, že z nepředvídatelných důvodů např. nemoc apod. nebude zaměstnanec schopen 

prohlídku v objednaném termínu absolvovat, pokusí se objednatel objednat na uvolněný 

termín jiného zaměstnance, kterému bude prohlídka poskytnuta, a jeho údaje dle č. V. odst. 2 

této smlouvy jméno sdělit poskytovateli předem, nejpozději v den, kdy má k prohlídce dojít.   

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva uzavírá na dobu určitou do 31.1.2025. 

2. Změny smlouvy je možné provádět pouze po dohodě obou stran písemným dodatkem 

ke smlouvě. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu odpovědných zástupců obou stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží jedno vyhotovení 

smlouvy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Informace o prohlídce 

 

 

 

DOLOŽKA: (dle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) 

Tímto se osvědčuje, že smlouva byla v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, schválena 

usnesením Rady města Napajedla č. 497/23/21/1/2024 dne 17.01.2024, a tím jsou splněny podmínky 

platnosti této smlouvy. 

 

 

V Napajedlích      dne …………………..                             V Olomouci dne ……………………. 

 

za město Napajedla                                                        za Fakultní nemocnici Olomouc 

 

 

 

 

Mgr. Robert Podlas    prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.,                    

                   starosta města                                                                     ředitel nemocnice                                                                                          



Příloha č. 1  

Komplexní preventivní prohlídka - základní informace 

1) Co prohlídka obsahuje? 

   komplexní tělesná prohlídka  

  odběry krve, vyšetření moče a stolice 

   rentgen hrudníku, ultrazvuk (sono") břicha, ultrazvuk prsů u žen a varlat u mužů 

  pohovor o zdravotním stavu, resp. potížích 

2) Co si připravit dopředu? 

 vzorek ranní moče  

 údaje o výskytu nádorových onemocnění u příbuzných (zejména rodiče, prarodiče, sourozenci), 

nejlépe včetně typu (rakovina prsu, střeva...) a věku v době onemocnění 

  údaje o výskytu dalších onemocnění u příbuzných (vysoký krevní tlak, cukrovka, srdeční a mozkové 

cévní příhody, vředová choroba... .) 

 máte-li nějaké zdravotní potíže, které dosud nebyly objasněny, vezměte s sebou i lékařské zprávy, 

které máte k dispozici 

3) Jaká je nutná příprava v den prohlídky? 

 přijít nalačno (alespoň 4 hod nejíst, nekouřit, nepožívat alkoholické nápoje), pít pouze neslazené 

tekutiny (minerálka, černý čaj, voda) — neomezeně 

  k sono vyšetření břicha je dobré mít naplněn močový měchýř (nemočit bezprostředně před  

vyšetřením) 

4) Kde vyšetření probíhá? 

Ve stanoveném termínu prohlídky se dostavte  na vyšetření v pavilonu G, kde je dispenzární a 

preventivní ambulance Onkologické kliniky FNOL,  ultrazvuky a rentgenová vyšetření se provádí mimo 

tuto ambulanci.                           


		2024-01-22T14:55:24+0100
	Robert Podlas


		2024-01-24T09:13:45+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




